PREFEITURA MUNICIPAL
FORMIGA-MG
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N°(}5| /2021

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
suplementar ¢ d4 outras providéncias.

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEL

Art. 1° Fica o Municipio de Formiga autorizado a abrir crédito suplementar no orgamento vigente,
criando elemento de despesa no valor de R$ 238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil setecentos ¢
cinquenta reais), conforme abaixo:

1 PREFEITURA MUNICIPAL
113 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOE
] ESPORTES
1.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAC E
e ESPORTES

Construgiio, Ampliagio ¢ Reforma de Quadras,
27.812.0025.1.072 Estadios, Ginasio ¢ Vila Olimpica

449051 - 124 Obras e InstalagGes 238.750,00

TOTAL 238.750,00

Art. 2° Para fazer face as despesas de que trata o art. 1°, fica utilizada a tendéncia ao excesso de
arrecadacfio, conforme art. 43 da Lei Nacional n® 4.320, de 17 de margo de 1964.

Art, 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagfio,

Formiga, 12 de margo de 2021,
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EUGEMIO VILELA JUNIOR™
Prefeito Municipal

Rua Bardo de Piunhi, 121 Centro CEP: 35570-128 -~ Formiga - MG.
Fone: (37} 3329-1813




PREFEITURA MUNICIPAL
FORMIGA-MG _
Gabinete do Prefeito

Mensagem n° (024/2021
Assunto: Encaminha Projeto de Lei.
Data: 12 de marco de 2021

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, submeto a apreciagéio desta Casa Legislativa o Projeto de

Lei anexo, por meio do qual se almeja autorizagfo para que o Municipio de Formiga possa abrir, no

orgamento vigente, crédito suplementar no valor de R$ 238.750,00 (duzentos e trinta ¢ oito mil

setecentos e cinquenta reais), utilizando-se recursos provenientes de excesso de arrecadagfo,

conforme previsto na Lei Nacional n® 4;320, de 17 de margo de 1964, em seu art. 43, § 1°, 11

Os recursos em questdo serfio utilizados na cobertura de quadra poliesportiva situada no

Bairro Quinzinho, conforme Contrato de Repasse n°® 886771/2019/MC/CAIXA, celebrado entre o

Municipio de Formiga ¢ o Governo Federal, por meio do Ministério da Cidadania, representado

pela Caixa Econdmica Federal.

Diante do exposto, pede-se que esta Casa Legislativa, recebendo o projeto, determine seu

processamento segundo as normas Regimentais, aprovando-o para que possa surtir efeitos.

Atenciosamente, (
EUGEBI(/ ILELA JUNIOR on™

Preféito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

Presidente da Camara Municipal de Formiga
Vereador Flavio Martins da Silva — Fldvio Martins
Cémara Municipal de Formiga - MG

Rua Bardoc de Piunhi, 121 Centro CEP: 35570-128 — Formiga - MG.
Fone: (37} 3329-1813



